PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNJ
Estado de São Paulo

Ibiúna, 03 de outubro de 2023

OFÍCIO GP N°  171/23

- Leia-se em sesSO

Fr-eíífiõnie
SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência

através do Oficio GPC n° 171/2023, datado de 07 de junho de

2023, encaminhando cópia do Requerimento n°  45/2022, de autoria

da Nobre Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado e

subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo,

as informações prestadas pela Secretaria de Contratos e

Licitações.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa

atenção de Vossa Excelência, desde já agradeço aproveitando o

ensejo para renovar meus protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

PAULO KENJI SASAKI

Pkefeito Municipal

AO EXMO. SR.

ANTÔNIO REGINALDO FIRNINO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

IBIÚNA.

Câmara Municipal da Estância
Turfs . - W ,-  na

Recebido:

ifljstrat iva

CIA TURÍSTICA DE

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA DE IBIUNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado deSão Paulo P f'Ç ".J 	M Li 	Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - lbúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

ARA MUNICIPAL DA ETÀNC www.canaraibiunasp.qov.br  - e-mail: camaraibiuna(camaraibjuna.sp.qov.br

5 /2022

mesa, disns&Ias s formalidades íegirnent2i, QJQ O pf1t

encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, para que o mesmo após

consulta ao setor competente envie a está Casa de Leis com Urgência informações

sobre o Processo Licitatório registro de preços n° 12/2022 - edital n° 27/2022 -

Processo Administrativo n° P2765/2022, para compra de equipamentos hospitalar

no Valor de R$ 500,000,00 (quinhentos mil reais), enviado pelo Ilustríssimo Senhor

Deputado Federal Eli Corrêa Filho, por intermédio dessa Vereadora e do

Ilustríssimo Senhor Rafael, para nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que em analise aos documentos

apresentados qual seja o Edital n° 27/2022, no que se refere aos produtos e

quantidades existe uma discrepância referente aos valores cujo a soma ultrapassa os

$882.211.02, ou seja mais de $ 382.211,02 de diferença pois o valor da emenda é de

$500.000,00.

Dessa forma venho questionar o Poder Executivo

sobre qual dotação vai retirar os $382.211,02 para cobrir a compra desses produtos,

pois a meu ver se a Emenda é de $500.000,00 deveria comprar os produtos nesse valor

e depois conforme o caso e a necessidade bem como com a devida dotação

apresentada, poderia fazer outra licitação para compra de tais materiais, dessa forma

que se encontra está causando enormes questionamentos e insegurança, mesmo

sabendo que tem mais de um centro cirúrgico no hospital.

SAI A flAS

TI RIST)CA DE 1~

DE

1 o sECRErÁ '
REQUERIMENTO N°

Rozi Ap. 'omingues Soares Machado
Vereadora

1

A
ve'éador

1S) 99797.9843

LUIZ FE*NANOO G. VIEIRA
LUIZ PTRNANO()

"rw"
VEREADOR

r

ti

CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
r 	 01

TURISTICA DE IBIUNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Iblúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiunasp.aov.br  - e-mail: camaraibiunacamaraibiuna.sp.qov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Ibiúna, 03 de outubro de 2023.

Oficio no 218/2023 CV

Assunto: Recursos Saúde 2021

Venho informar que o recursos da saúde, referente ao Ofício n° 850-19-ECF/GAB de 23
de julho de 2021 (anexo), do Deputado Federal Eli Correa Filho, não foi localizado no
sistema do FNS. Informamos também que enviamos ofício (anexo) ao FNS informe se o
recursos efetivamente veio e nos envie o número da Proposta e a data da mesma para
que possamos localiza-ia no sistema. Após a consulta o FNS nos respondeu que não
houve recursos destinado pelo Deputado Eli Correa Filho ao município de Ibiúna entre
os anos de 2021 e 2022 conforme email anexo.

Sem mais,

Atenciosamente.

Sergio Pires"de Oliveira
Setor Corivênios

Exma Senhora

Rozi Ap. D. Soares Machado

DD Vereadora da Estância Turística de Ibiúna

Av. Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, n°51 - Centro - 18150-000 —(15) 3248-
1825 - SP

e-mail:sergio.conveniosibiuna.spgov. br

1. DÁRVONTar!k Veri U 5
1 DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DO SUS

CITSMART - PESQUISA DE SATISFAÇÃO

Código e Data de Abertura:

391185 - 03/10/2023 08:47:44

Descrição:

3om dia

or gentileza, necessitamos saber se no ano de 2021/2022 foram enviados para o município de lbiúna, recursos

estinado pelo Deputado Federal Eli Correa Filho, conforme ofício anexo.

ssa solicitação se faz necessário, pois precisamos enviar uma resposta para Câmara Municipal de lbiúna e não termos

cahizado esse recursos no sistema do FNS.

SETOR DE CONVÊNIOS

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBJÚNA

Estado de São Paulo

\venida Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro - lbiúna/SP CEP 18150-000

elefone: (1 5) 3248-9900 ramal: 9923

:pj n° 46.634.531/0001-37

esposta:

o realizar consulta no Ambiente Parlamentar, não foi encontrado destinação de emenda do Parlamentar Eli Correa

ihho para o CNPJ n°15.822.319/0001-70 do Fundo Municipal de Saúde lbiúna, nos anos de 2021 e 2022, conforme telas

baixo:

AAA
E 	Aneii1e Priaetar FOUS1e

ra

uccuo

ffrqo

Fro Pl3nc

Fo Ação 	Varno

4

Vàr 	udo -1

Eena

2:2
ELCOE1O

v

Sece v

En GN Foi o. Ação

MExrckj

4çs

Mação:*

v

nentário/sugestão de Melhoria:

Enviar
	J

iIetuds.aatasus@saude.gov.br>

.r.serrei

03/10/2023 08:51

• [B!UNAi

a) Usuário Externo,

mos que a sua solicitação foi atendida em 03/10/2023 08:51:

llquaquLpara  fazer a avaliação do Atendimento

o: 891185
: AMBIENTE PARLAMENTAR

tileza, necessitamos saber se no ano de 2021/2022 foram enviados para o município de Iblúna, recursos destinado pelo Deputado Federal Eli Correa Filho, conforme ofício anexo.

icitação se faz necessário, pois precisamos enviar uma resposta para Câmara Municipal de Ibiúna e não termos localizado esse recursos no sistema do FNS.

DE CONVÊNIOS

TURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

e São Paulo

Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51 ? Centro ? Iblúna/SP CEP 18150-000

(15) 3248-9900 ramal: 9923

46.634.531/0001-37

a:

r consulta no Ambiente Parlamentar, não foi encontrado destinação de emenda do Parlamentar Eli Correa Filho para o CNPJ n015.822.319/0001-70 do Fundo Municipal de Saúde

)S anos de 2021 e 2022, conforme telas abaixo:

Ambiente Parlamentar Fufliu Nacional de Sax1e

Ernani

Emenda

P&rlamentsr

ELI CORREA FILHO

CNPJ Beneflciáflo

15.822.319/0001.70

Número emenda Situação de Emendo

selecione

Funcional Programótice

Número proposta

Emenda 	GNO 	 Modalidade 	 Fonte Locahzader 	 Âç&o 	 Valor Indicado

Nennum Registro Encontrado 4 --

ten e 'artamentar Fundo Nacional de Saude

Emenda

Emenda

Ano Exercido

2022

Parlamentar

ELI CORREA FiLHO

CNP,J 	 Beneficiário

15.822 1910001-70

Número emenda

Situação da Emenda 	 Funcional Programático

Selecione

Número proposta

Emenda

GNO 	 Modaildade 	; 	Fonte 	 Localtzador 	 Ação 	 Valor Indicado

Nenhum Registro Encontrado 	iØ_

amente,

agem pode conter inforrnaço confidencial e/ou privilegiada Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as informações ri

u tornar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-o.

Câmara dos Deputados

EU CORRÊA Filho
Deputado

São Pauto, 23 de junho de 2021.

Ofício n2  850-19 - ECF/GAB

Prezado Prefeito

Diante do atual cenário da economia, muitos

municípios estão passando por dificuldades financeiras e necessitam do apoio dos

parlamentares para atender às demandas dos munícipes.

Assim sendo, sirvo-me do presente para informar que,

atendendo a solicitação da vereadora Rozi da Farmácia (PSL), efetivei a

destinação de recursos para o município de Ibiúna/SP.

Parlamentar Partido UF órgão AÇÃO DESCRIÇÃO

DA AÇÃO

Beneficiario Valor,  GND

ELI CORRÊA FILHO DEM SP Saúde 2E90 MAC IBIÚNA R$ 250.000,00 3

ELI CORRÊA FILHO DEM SP Saúde 2E89 PAB IBIÚNA R$ 250.000,00 4

Aproveito a oportunidade para reiterar que meu

gabinete continua à sua disposição. Aproveito, ainda, para manifestar estima e

consideração.

Pc.io jWnte:

orr Fdio 1
Deputado Feder

Excelentíssimo Senhor

Paulo Kenji Sasaki

Prefeito do Município de Ibiúna/SP
A LP/alp